

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
เทศบาลตำบลเมืองราย
อำเภอ พญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,200,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,962,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,385,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,227,200 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	529,920 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600 .- บาท รวม 6 เดือน รวมเป็นเงิน 165,600.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่รองนายกเทศมนตรี ในอัตราเงินเดือนละ 15,180.- บาท จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 364,320.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,000.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่รองนายกเทศมนตรี ในอัตราเงินเดือนละ 3,000.- บาท จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,000.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่รองนายกเทศมนตรี ในอัตราเงินเดือนละ 3,000.- บาท จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรี 1 คน ในอัตราเดือนละ 9,660.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 115,920 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป บริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 1 คน ในอัตราเดือนละ 6,900.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 82,800 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป บริหารงานทั่วไป		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,258,560 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล 1 คน ในอัตราเดือนละ 15,180.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 182,160 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล 1 คน ในอัตราเดือนละ 12,420.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 149,040 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่สมาชิกสภาเทศบาล 8 คน ในอัตราเดือนละ 9,660.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 927,360 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,158,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,600,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 8 อัตรา ดังนี้ 1. ปลัดเทศบาลตำบลเมืองราย จำนวน 1 อัตรา 2. หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา 3. นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา 4. นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา 5. นิติกร จำนวน 1 อัตรา 6. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา 7. นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา 8. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	142,560 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนท้องถิ่น เงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ปลัดเทศบาล เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) ให้แก่นิติกร เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ให้แก่นักพัฒนาชุมชน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.- บาท และหัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท รวมทั้ง 2 ตำแหน่ง เป็นเงิน 126,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปในสังกัดสำนักปลัดเทศบาลตำบลเมืองราย จำนวน 5 ตำแหน่ง 8 อัตรา ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา 2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา 4. พนักงานขับรถ จำนวน 1 อัตรา 5. คนงานทั่วไป จำนวน 4 อัตรา <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของสำนักปลัดเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	2,080,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	400,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว ค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าใช้จ่าย	รวม	820,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าประกันภัยรลราชการ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>1. ค่ารับรอง ตั้งไว้ 20,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>2. ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 40,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p>		
โครงการจัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีของเทศบาลตำบลเมืองราย	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำรายงานผลการดำเนินการประจำปีของเทศบาลตำบลเมืองรายปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการเมืองการบริหาร หน้า 130 ลำดับที่ 6)</p>		
โครงการเทศบาลตำบลเมืองรายยิ้ม	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศบาลตำบลเมืองรายยิ้ม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการเมืองการบริหาร หน้า 130 ลำดับที่ 5)</p>		
โครงการฝึกอบรมความรู้เกี่ยวกับกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมความรู้เกี่ยวกับกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการเมืองการบริหาร หน้า 130 ลำดับที่ 1)</p>		

โครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	55,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 131 ลำดับที่ 9)		
โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพพนักงานและพนักงานจ้างเทศบาลตำบลเม็ງราย	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพพนักงานและพนักงานจ้างเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 130 ลำดับที่ 4)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติของเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	530,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ หมึกพิมพ์ ที่เย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข ตัวหนีบ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ค่าริ้ววารสารทางวิชาการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า โคมไฟ สายไฟ และวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่ใช้ในการติดตั้งและบำรุงรักษาไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาทำความสะอาด ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผ้าเช็ดเท้า ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน จอบ เสียม สิว ขวาน เลื่อย ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน เพลาน้ำมัน เบรก หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง วัสดุประจำรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปั่นไฟ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควันและเครื่องจักรกลของเทศบาลตำบลเม็ງราย รวมถึงน้ำมันผสมน้ำยาเคมีพ่นหมอกควัน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ สปริงเกอร์ จอบหมุน จอบพรวน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น เม้าท์ แป้นพิมพ์ ลำโพง ดับเบิ้ลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แบบเลเซอร์ แผ่นโปรแกรม แผ่นดิสเก็ต ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	330,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานและไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาลตำบลเม็กราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และ รวมถึงค่าบริการอื่นๆ ทางโทรศัพท์ของสำนักงานเทศบาลตำบลเม็กราย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	85,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	476,300 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	215,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	46,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 13,000 BTU จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ชั้นไม้วางวารสารเอกประสงค์ 6 ช่อง	จำนวน	1,700 บาท
- เพื่อจัดซื้อชั้นไม้วางวารสารเอกประสงค์ 6 ช่อง จำนวน 1 ตัวๆ ละ 1,700 บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 ตัวๆ ละ 5,500.- บาท ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก	จำนวน	22,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน กระจก จำนวน 4 ตัวๆ ละ 5,500.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
โต๊ะเข้ามมเมลามีน	จำนวน	1,600 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะเข้ามมเมลามีน ขนาด กว้าง 60 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัวๆ ละ 1,600 บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต	จำนวน	11,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน เหล็ก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตัวๆ ละ 5,500 บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต	จำนวน	6,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน เหล็ก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัวๆ ละ 6,500 บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	21,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 21,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร รถยนต์ รถจักรยานยนต์ สถานีสูบน้ำ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	261,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ปรับปรุงอาคาร 3	จำนวน	261,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงอาคาร 3 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 8 ลำดับที่ 1)		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท
1. ค่าจ้างที่ปรึกษา ตั้งไว้ 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,696,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,143,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,143,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,600,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 5 อัตรา ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา 2. นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา 3. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 4. นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตรา 5. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาทจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 - บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	465,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปในสังกัดกองคลัง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา 2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา 3. คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 		
งบดำเนินงาน	รวม	466,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	200,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	170,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 		

ค่าใช้จ่าย	รวม	121,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ทุน ท่าอากาศยาน ค่าผ่านด่านตรวจพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
โครงการบริการเก็บภาษีนอกสถานที่เพื่อจัดเก็บภาษีท้องถิ่น	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามบริการเก็บภาษีนอกสถานที่เพื่อจัดเก็บภาษีท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 130 ลำดับที่ 2)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของเทศบาลตำบลเมืองราย ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า โคมไฟ สายไฟ และวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่ใช้ในการติดตั้งและบำรุงรักษาไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์ เช่น ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แม่เหล็ก แผ่นพิมพ์ ลำโพง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
งบลงทุน	รวม	87,900 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	87,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ปรับไซค์	จำนวน	7,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ปรับไซค์ จำนวน 3 ตัวๆ ละ 2,500.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก	จำนวน	11,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก จำนวน 2 ตัวๆ ละ 5,500.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
พัดลมตั้งพื้น 16 นิ้ว	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น 16 นิ้ว จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,000.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**เครื่องคอมพิวเตอร์**

จำนวน 44,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000.- บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์

จำนวน 15,800 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 7,900.- บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

เครื่องสำรองไฟ

จำนวน 5,600 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,800.- บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน****รวม 633,500 บาท****งบบุคลากร****รวม 490,000 บาท****เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)****รวม 490,000 บาท****เงินเดือนพนักงาน**

จำนวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 216,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ดังนี้
 1. คนงานทั่วไป (พนักงานขับรถดับเพลิง) จำนวน 1 อัตรา
 2. คนงานทั่วไป (พนักงานประจำรถดับเพลิง) จำนวน 1 อัตรา
 ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน**รวม 136,000 บาท****ค่าตอบแทน****รวม 56,000 บาท****ค่าเช่าบ้าน**

จำนวน 36,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ทุน ทำอากาศยาน ค่าผ่านด่านตรวจพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		
โครงการซ่อมแผนอัดคีย์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการซ่อมแผนอัดคีย์ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		
โครงการทำแนวกันไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทำแนวกันไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ อปพร.	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ อปพร. ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		
โครงการรณรงค์การขับขี่ปลอดภัย	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์การขับขี่ปลอดภัย ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน เพลาน้ำมัน เบรก หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคัลด์ซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดับเพลิง สายฉีดน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		
งบลงทุน	รวม	7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	7,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ปรับโซ้ค	จำนวน	7,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ปรับโซ้ค จำนวน 3 ตัวๆ ละ 2,500.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบใน		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,959,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,552,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,552,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,968,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 7 อัตรา ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา 2. นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 3. ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา 		
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหารกองการศึกษาฯ ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 .- บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	470,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 		
งบดำเนินงาน	รวม	407,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตริ	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตริของพนักงานเทศบาลตามระเบียบ ฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองบัวคำ และบริเวณโดยรอบ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าติดตั้งระบบเครือข่าย อินเทอร์เน็ต รวมถึงจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ตำบลเม็งราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติของกองการศึกษาเทศบาลตำบลเมืองราย ฯลฯ ปรากฏในแผน งานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าวัสดุ	รวม	75,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	45,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษถ่าย เอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ซื่อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัว พิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน การศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	62,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเมือง ราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเมือง ราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุ สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่า ช่องสัญญาณดาวเทียม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่า ใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,376,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,742,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	774,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมือง ราย	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับ ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อน วัยเรียนและประถมศึกษา		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของเทศบาลตำบลเมือง ราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม ศึกษา		

โครงการฝึกอบรมและทักษะศึกษาดูงาน เพิ่มประสิทธิภาพพัฒนาตนเอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและทักษะศึกษาดูงาน เพิ่มประสิทธิภาพพัฒนาตนเอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 123 ลำดับที่ 5)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย)	จำนวน	119,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา)	จำนวน	51,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย)	จำนวน	343,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 125 ลำดับที่ 14)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา)	จำนวน	147,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 125 ลำดับที่ 14)		

ค่าวัสดุ	รวม	968,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	45,000 บาท
(2.1) วัสดุสำนักงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา ตั้งไว้ 15,000		
- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
(2.2) วัสดุสำนักงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.เมืองราย ตั้งไว้ 30,000		
- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา เช่น น้ำยาทำความสะอาด ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผ้าเช็ดเท้า ผ้าเช็ดมือ จัดซื้อเครื่องอุปโภค ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	903,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเมืองรายและโรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 125 ลำดับที่ 13)		
งบลงทุน	รวม	150,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	150,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 123 ลำดับที่ 2)		
โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเมืองราย	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,484,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,484,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,484,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 133 ลำดับที่ 18)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	75,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตรวจสอบการวัดคุณภาพน้ำอุปโภค - บริโภค หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการคุณภาพน้ำ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ (รวม กัมมะถัน กรด ต่าง) แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถังมือ เครื่องวัดน้ำฝน เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	5,000 บาท
(1) โครงการผ่าตัดทำหมันเพื่อลดจำนวนสุนัขและแมวที่เป็นสัตว์พาหะของโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัขและแมวไม่มีเจ้าของในพื้นที่จังหวัดเชียงราย ตั้งไว้ 5,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดเชียงรายตามโครงการผ่าตัดทำหมันเพื่อลดจำนวนสุนัขและแมวที่เป็นสัตว์พาหะของโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัขและแมวไม่มีเจ้าของในพื้นที่จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,039,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,266,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,266,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
2. นายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา		
3. เจ้าพนักงานการประปา จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนท้องถิ่นให้แก่ นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาทจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000.- บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
งบดำเนินงาน	รวม	610,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารแบบแปลน เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ค่าบำรุงการตรวจคุณภาพน้ำดิบ น้ำบาดาล ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา ดินสอ ยางลบ แบบ แปดเหลี่ยมต่าง ๆ ตลอดจนค่าสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อการพิมพ์ ฯลฯ ปรากฏ ในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า โคมไฟ สายไฟ และวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า อื่น ๆ ที่ใช้ในการติดตั้งและบำรุงรักษาไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานเคหะ และชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเบตเตอร์ ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน เพลาน้ำมัน เบรก หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ที่ใช้กับยานพาหนะ รถ จักรยานยนต์ รถผสมคอนกรีต ฯลฯ ในการปฏิบัติงานในหน่วยงาน นี้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ และชุมชน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ โปสเตอร์ ไม้อัด พู่กันแผ่นป้าย ฟิล์ม แผ่นซีดี รูปสี ฯลฯ ปรากฏในแผน งานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เก็ต โปรแกรม อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
งบลงทุน	รวม	163,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	163,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ปรับโซ๊ค	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ปรับโซ๊ค จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏ ในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 5,500.- บาท ตาม ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้อง ตลาด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ และชุมชน		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	4,400 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏใน แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต	จำนวน	85,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีต (CORING) ขนาด 4 นิ้ว แบบใช้เครื่องยนต์เบนซิน 5 แรงม้า ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
แบบหล่อลูกปูนทรงเหลี่ยม	จำนวน	7,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อแบบหล่อลูกปูนทรงเหลี่ยม 15x15x15 ซม. จำนวน 1 ชุด 3 ลูก พร้อมเหล็กกระทุ้ง 1 แท่ง ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เวอร์เนียร์ดิจิตอล แบบสแตนเลส	จำนวน	3,200 บาท
- เพื่อจัดซื้อเวอร์เนียร์ดิจิตอล แบบสแตนเลส ขนาด 8 นิ้ว จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์	จำนวน	7,900 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เครื่องสำรองไฟ	จำนวน	5,600 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,800.- บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

งานไฟฟ้าถนน

รวม 2,551,000 บาท

งบลงทุน

รวม 2,551,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 2,551,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กราย หมู่ที่ 10	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กราย หมู่ที่ 10 ตำบลเม็กราย เริ่มต้นจากบ้านนายสวาท แสนธิ พิกัด 47QPB207970 สิ้นสุดที่บ้านนางสาวดวงดาว คำนาคักดี พิกัด 47QPB20671 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็กรายกำหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 111 ลำดับที่ 7)		

<p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเวียงสัก หมู่ที่ 12</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเวียงสัก หมู่ที่ 12 ตำบลเม็งราย เริ่มต้นจากบ้านนายบรรจง บุญราษฎร์ ลือ พิกัด 47QPC293000 สิ้นสุดที่บ้านนายทองเลี่ยน เร็วสูง เนิน พิกัด 47QPC293001 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 150.00 ม . หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็งราย กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 3 ลำดับที่ 5)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเวียงหวาย หมู่ที่ 8</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเวียงหวาย หมู่ที่ 8 ตำบลเม็งราย สายบ้านนางมณีรัตน์ ฤกษ์ชะเอม - คันอิงหลง ก่อสร้างช่วงที่ 1 เริ่มต้นจากบ้านนางมณีรัตน์ ฤกษ์ชะเอม พิกัด 47QPB284989 สิ้นสุดที่บ้านนางอรชร เหล็กแก้ว พิกัด 47QPB286988 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็งรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 3 ลำดับที่ 3)</p>	จำนวน	320,000 บาท
<p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 3</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 3 ตำบลเม็งราย สายบ้านนายจำเนียร โฉมวงศ์ - บ้านนายอินเทียบ เพชรแท้จริง ก่อสร้างช่วงที่ 1 เริ่มต้นจากบ้านนายจำเนียร โฉมวงศ์ พิกัด 47QPB203927 สิ้นสุดที่สวนนายทองเสียน บุญเหมือน พิกัด 47QPB203926 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็งรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 3 ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันสะลีก หมู่ที่ 1</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันสะลีก หมู่ที่ 1 ตำบลเม็งราย สายบ้านนายพล ไชยวงศ์ - บ้านนายมา คำถ่อน ก่อสร้างช่วงที่ 1 เริ่มต้นจากบ้านนายพล ไชยวงศ์ พิกัด 47QPB210967 สิ้นสุดที่บ้านนายปัญญา ไชยวงศ์ พิกัด 47QPB211967 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็งรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 3 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	200,000 บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7	จำนวน	304,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองราย เริ่มต้นจากบ้านนายระพีณ แก้วพรม พิกัด 47QPC229005 สิ้นสุดที่สวนนายสุรพล เนาวะอาด พิกัด 47QPC229007 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 150.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน ไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 110 ลำดับที่ 4)</p>		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ที่ 4	จำนวน	99,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองราย เริ่มต้นจากบ้านนายที บตรพรม พิกัด 47QPB216988 สิ้นสุดที่สำนักสงฆ์สามัคคีธรรม พิกัด 47QPB216989 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน ไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 110 ลำดับที่ 2)</p>		
ขุดลอกและวางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านศรีสะอาด หมู่ที่ 9	จำนวน	292,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกและวางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านศรีสะอาด หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองราย มีปริมาณดินขุดเปิดหน้าดินไม่น้อยกว่า 413 ลบ.ม. ยาว 1,377 เมตร ปากกว้าง (ตามสภาพ) 0.50 - 0.70 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร งานวางที่ระบายน้ำทางแยก จำนวน 6 จุด และทางเข้าบ้านเรือนราษฎร จำนวน 42 จุดๆ ละ จำนวน 5 ท่อน พิกัดที่ตั้ง 47QPC256005 ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน ไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 3 ลำดับที่ 4)</p>		
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6	จำนวน	176,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6 จุดเริ่มต้นที่บ้านนายประสาร คงบุญवास พิกัด 47QPB202896 สิ้นสุดที่บ้านนายมา กำแก้ว พิกัด 47QPB204895 ขนาดปากกว้าง 1.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร ความลึก 0.40 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน ไฟฟ้าถนน ถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 114 ลำดับที่ 29)</p>		

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านเหล่า หมู่ที่ 4 จำนวน 110,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กย่านชุมชน บ้านเหล่า หมู่ที่ 4 จุดเริ่มต้นที่บ้านนางอัจจรรย์ คำมุงคุล พิกัด 47QPB223994 สิ้นสุดที่บ้านนายแล ปะสาวะ เท พิกัด 47QPB223994 ขนาด
รางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 50.00 เมตร ความลึก 0.30 เมตร ฝาปิด
รางเหล็กหนา 5 มม. กว้าง 0.39 ม. ยาว 1.99 ม. ตามแบบที่เทศบาล
ตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้า
ถนน ถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 114 ลำดับที่ 27)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำย่านชุมชนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสมบурณดี หมู่ที่ 14 จำนวน 350,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างวางระบายน้ำย่านชุมชนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสมบурณดี หมู่ที่ 14 สายบ้านนายประไพ เวียงลี
มมา ถึง บ้านนายบุญร่วม ชายสวัสดิ์ ก่อสร้างช่วงที่ 1 จุดเริ่มต้นที่บ้าน
นายประไพ เวียงลีมา พิกัด 47QPB204892 สิ้นสุดที่บ้านนาง
ทองคำ ประทุมเดช พิกัด 47QPB205892 ขนาด
กว้าง 0.50 เมตร ยาว 142.00 เมตร ความสูง 0.30 เมตร ความ
หนาฝาปิด 0.15 เมตร พร้อมงานบ่อพัก คสล. พร้อม
ฝา จำนวน 3 จุด ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานไฟฟ้าถนน ถนน (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.
. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้น
ฐาน หน้า 115 ลำดับที่ 34)

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 31,600 บาท

งบดำเนินงาน รวม 31,600 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 31,600 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 31,600 บาท

- เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาจัดทำชุดเก็บขยะและรวบรวมขยะอันตราย ปรากฏ
ในแผนงานเคหะชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 175,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 160,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำ/ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วม
ร่วมของประชาชนในการจัดทำ/ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น ปรากฏใน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้า 120 ลำดับที่ 4)

<p>โครงการเทศบาลสัญจร</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศบาลสัญจร ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 120 ลำดับที่ 5)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการแปรรูปผลผลิตการเกษตร (ข้าวเหนียวฟักทอง)</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแปรรูปผลผลิตการเกษตร (ข้าวเหนียวฟักทอง) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 4 ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชน “กระเป๋าริไซเคิลจากซองกาแฟ”</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชน “กระเป๋าริไซเคิลจากซองกาแฟ” ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการฝึกอาชีพให้ประชาชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอาชีพให้ประชาชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 120 ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ “เพื่อนช่วยเพื่อน”</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ “เพื่อนช่วยเพื่อน” ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 120 ลำดับที่ 3)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการเสริมสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ สามัคคีในชุมชน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ สามัคคีในชุมชน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 121 ลำดับที่ 10)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมกฎหมายชาวบ้าน เรื่อง กฎหมายจราจรทางบก</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมกฎหมายชาวบ้าน เรื่อง กฎหมายจราจรทางบก ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 120 ลำดับที่ 6)</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพแม่บ้าน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมอาชีพแม่บ้าน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 120 ลำดับที่ 1)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	15,000 บาท
(1) โครงการกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพเนื่องในวันสตรีสากล ประจำปี 2561 ตั้งไว้ 15,000.- บาท		
- เพื่ออุดหนุนกลุ่มพัฒนาสตรีอำเภอพญาเม็งราย ในกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมสุขภาพเนื่องในวันสตรีสากล ประจำปี 2561 ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้าที่ 9 ลำดับที่ 1)		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	325,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	325,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	325,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนเทศบาลตำบลเม็งราย	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนเทศบาลตำบลเม็งราย ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 6 ลำดับที่ 1)		
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 6 ลำดับที่ 2)		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็งราย ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 128 ลำดับที่ 15)		
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่นสัมพันธ์ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 128 ลำดับที่ 16)		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	245,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ประเพณีงานสำคัญทางศาสนา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น		
โครงการงานไหว้สาพญาเม็งราย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานไหว้สาพญาเม็งราย ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 126 ลำดับที่ 3)		
โครงการปลูกจิตสำนึกรักในสถาบัน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกจิตสำนึกรักในสถาบัน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 128 ลำดับที่ 13)		
โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชน อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชน อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 128 ลำดับที่ 14)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	115,000 บาท

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวม

115,000 บาท

จำนวน

100,000 บาท

(1) โครงการจ้างวิทยากรสอนดนตรีพื้นบ้านอีสาน

ตั้งไว้ 10,000.-บาท

- อดหนุนโรงเรียนบ้านหนองเสาดตามโครงการจ้างวิทยากรสอนดนตรีพื้นบ้านอีสาน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 134 ลำดับที่ 27)

(2) โครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวัฒนธรรมนาฏศิลป์และดนตรีพื้นบ้านอีสาน (พิณ แคน โป่งกลาง)

ตั้งไว้ 10,000.-บาท

- อดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัวคำตามโครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวัฒนธรรมนาฏศิลป์และดนตรีพื้นบ้านอีสาน (พิณ แคน โป่งกลาง) ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 134 ลำดับที่ 28)

(3) โครงการอนุรักษ์ศิลปะการแสดงและดนตรีพื้นบ้าน

ตั้งไว้ 10,000.-บาท

- อดหนุนโรงเรียนบ้านเวียงหวายตามโครงการอนุรักษ์ศิลปะการแสดงและดนตรีพื้นบ้าน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 134 ลำดับที่ 29)

(4) โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมพื้นบ้านล้านนา (กลองสะบัดชัย)

ตั้งไว้ 10,000.-บาท

- อดหนุนโรงเรียนบ้านป่าซางตามโครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมพื้นบ้านล้านนา (กลองสะบัดชัย) ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรม(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 11 ลำดับที่ 1)

(5) โครงการสนับสนุนการจัดงานพ้อชนเมืองรายมหาราช

ตั้งไว้ 20,000.- บาท

- อดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพญาเม็งรายตามโครงการสนับสนุนการจัดงานพ้อชนเมืองรายมหาราช ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น ท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 11 ลำดับที่ 3)

(6) โครงการจัดงานรัฐพิธีและประเพณีท้องถิ่น

ตั้งไว้ 20,000.-บาท

- อดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพญาเม็งรายตามโครงการจัดงานรัฐพิธีและประเพณีท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 12 ลำดับที่ 4)

(7) โครงการสนับสนุนการจัดทำข้มนงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

ตั้งไว้ 20,000.-บาท

- อดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพญาเม็งรายตามโครงการสนับสนุนการจัดทำข้มนงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 12 ลำดับที่ 5)

เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	15,000 บาท
<p>(1) โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ ตั้งไว้ 15,000.- บาท</p> <p>- เพื่ออุดหนุนกลุ่มพัฒนาสตรีอำเภอพญาเม็งราย ในกิจกรรมตามโครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 11 ลำดับที่ 2)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	982,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	400,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร</p>		
งบลงทุน	รวม	582,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	582,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ก่อสร้างคลองส่งน้ำตาดคอนกรีตลำเหมือง บ้านป่าซางพัฒนา หมู่ที่ 13	จำนวน	232,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคลองส่งน้ำตาดคอนกรีตลำเหมือง ก่อสร้างคลองส่งน้ำตาดคอนกรีต แบบคลองจม ปากกว้าง 1.40 เมตร ก้นกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.04 เมตร จุดเริ่มต้นที่นายนายเนตร อ่อนพันธ์ พิกัด 47QPC274222 จุดสิ้นสุดที่นางนางผัน นครนามโลก พิกัด 47QPC278020 ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็งรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการเกษตร หน้า 117 ลำดับที่ 12)</p>		
ก่อสร้างคลองส่งน้ำตาดคอนกรีตห้วยบง บ้านป่าซาง หมู่ที่ 5	จำนวน	350,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคลองส่งน้ำตาดคอนกรีตห้วยบง สายชวงนายเพชร คัดดี - นานางพน ใจมุข บ้านป่าซาง หมู่ที่ 5 ตำบลเม็งราย ก่อสร้างช่วงที่ 3 งานก่อสร้างคลองส่งน้ำตาดคอนกรีต แบบคลองจม ขนาดคลอง 0.10 ลบ.ม./วินาที ยาว 330 เมตร ตามแบบกรมพัฒนาและสงน้ำพลังงาน เริ่มต้นที่นายทงศักดิ์ ศิริมานะกุล พิกัด 47QPC266025 จุดสิ้นสุดที่นายคำปา สิงห์แก้ว พิกัด 47QPC267022 ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็งรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการเกษตร หน้า 116 ลำดับที่ 3)</p>		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	5,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	5,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการคลองสวย - น้ำใสคนไทยมีความสุข	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคลองสวยน้ำใส คนไทยมีความสุข ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 118 ลำดับที่ 1)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,143,340 บาท
งบกลาง	รวม	12,143,340 บาท
งบกลาง	รวม	12,143,340 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	223,000 บาท
(1) ผ่อนชำระค่างวดและดอกเบี้ยรถดับเพลิง ตั้งไว้ 223,000		
.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าผ่อนชำระค่างวดรถยนต์บรรทุกน้ำเอนกประสงค์ จำนวน 223,000 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	130,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,010,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ ในเขตเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,592,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ ในเขตเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	390,000 บาท
- เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้ติดเชื้อเอดส์ จำนวน 65 คนๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 468,000 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
สำรองจ่าย	จำนวน	270,540 บาท
- เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนและกรณีจำเป็นได้ตามความเหมาะสม สำหรับการอนุมัติใช้เงินสำรองจ่ายให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 หมวด 2 ข้อ 19 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	178,000 บาท
<p>(1) ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งไว้ 28,000 .- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดยคำนวณ อัตราร้อยละ 0.00167 ของงบประมาณรับจริงของปีที่ผ่านมา (ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2559) ไม่รวมเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานงบ กลาง งานงบกลาง</p> <p>(2) เงินสมทบกองทุนประกันหลักสุขภาพระดับตำบล ตั้งไว้ 150,000 .- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในกิจกรรมส่งเสริม สุขภาพและสนับสนุนการจัดการสาธารณสุข ปรากฏในแผนงานงบ กลาง งานงบกลาง</p>		
เงินช่วยเหลือพิเศษ	จำนวน	20,000 บาท
<p>(1) เงินช่วยค่าทำศพ ตั้งไว้ 20,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพพนักงานเทศบาล และพนักงาน จ้าง ตายในระหว่างรับราชการ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	329,800 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบให้กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2561 โดยคำนวณจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณ รายได้ประจำปี (ประมาณการรายรับทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ . 2561) ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้ถือให้ เงินอุดหนุน และเงินที่จ่ายขาดจากเงินสะสม ปรากฏในแผนงานงบ กลาง งานงบกลาง</p>		